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rých tříd anebo jednotlivců V skytla nám všch příležitostí jichžPOJEDETE ZP£T
DO STARÉ VLASTI?

žádné jiné zemi na světě není tu mužni jsme si přuli doprala nám
ková příležitost k odslrunřní ve abychom na její gigantické stavb?

řejných zlořádů jnko v Americe rali podílu a nyní chce abychom
ale na neštěstí také je tu velká tu zů-ta- li Není v tom nic neso-- i

lhostejnost k takové očisťovu í

práci Je-l- i někde nějaká vada
ckéhó na její s!raně Chce a-- J

ivchoni pracně-vydobyt- é posice
neztráceli ( líce abychom poina-- 1anebo skvrna všichni na ní nese-

me vinu i i Li tu zřistavse na velkém úkolu!
Musíme1' se státi upřímnými A- -

který na se vzala Svět hladovía
Amerika chce poskytnouti ze své-- j

ho rohu hojnosti vše co bude tno-- í

(Dokončení se str 1)
nost zu věrnost ! i)iliati'i a lína-

ná avšak' toto bohatství a moc ne-

matou Jí hlavu Zůstává matkou

demokratickou jez všechny své

děti stejně má- ráda žádajíc oil

nich pouze aby snažily se být i

hodny její velké lásky
'Tito farmáři obchodníci řemesl-

níci a dělnicí získali si svou pra-

cí a svým přičiněním zde pevné po-

sice Okolnost že nedostalo se

jim ničeho zadarmo a bez přičině-

ní že na každém kousku jejich

majetku je jejich pot a namnoze

i kus jejich zdraví měla by z nich

ci poskytnouti Průmysl v Kv- -

niericaiiy ahyeliom nalezne uo-ved- li

pochnpiti všechny ideály té-

to země Mnozí jsou nespokojeni
s tím či oním a dotčeni jsouce
snahami jedné třídy anebo něko-

lika jednotlivců posuzují celou

z mi a namnoze spatřují v tom sla

ropě je ochromen a Amerika chce

pnnoci továrními výrobky Mrav fini]
-- Vdnočni naliupovači !

nost v celém světě poklesla a Ame

rika svou vysokou mravní úrovní'
binu ústavy této země- - Jsou však chce zftstati jako vzor k následo-- Nezáleží kde co nalézáte vyplatí se Vám cesta do obuvního
mezi Američany zde rozenými :'í# K tomu je jí třeba vaší spo- -' obchodu

špatní Američané' kteří potřebo Inprúce :

nenutí obeanv sebevědomé a na
Projevili jste velikou odvahuvali by amerikanisace stejně jako

někteří přistěhovalci a jejich snavýsledky své práce hrdé Nemů

žeme se cítit i cizinci v zemi kte hy nelze považovat i za snahy ce
když opustili jste rodnou zemi a

piišli sem di neznámé země aby-

ste se uplatnili Iiž tou odvahou

jste si vystavili vysvědčení zdat

rou pomáhali jsme budovat a na lého národa neboť jsou porušením StépáoaRojky
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těch velkých ideálu vytýčených vjejíž moci a síle máme i vlastní

svůj díl Země tato nás uvítala a

poskjtla nám příležitost Ostatek
roce 177!) které každému upřím nosti Amerika je pro zdatné lidi

Zahájili jste cestu k úspěchu —néinii Američanu jsou drahé a ne-

dotknutelné A ty ideály musímejiž pro sebe učinili jsme sami Do-

sáhli jsme svých posic vlastním
proč odejiti uprostřd této drá-

hy! Opustíte největší nejmocněj- -i my ctít musíme je pochopit a

přičiněním musíme take dle nich se spravo sí a mravně ncjsilnější zemi svě Můžete býti ujištěni že získáte zde značné úsporv na vaÁ nvní mnozí z nás chtějí tyto vat —
Ul šem nákupu

posice opustit Chtějí opustit pev Společenské poměry u nás ne

jsou ovšem takové abyuiobly kaž

dcho plně uspokojit" avšak ne

nou pndu pod nohami a vydati se

tam kde poměry následkem ne-

zbytných důsledku válečných jsou jsme my sami jejich tvůrci f Pro-

tože nevšímáme si náležitě způsozlé velmi zlé Komu tnu porno

bu života svých aneřiekých spolu
občahů domníváme se že nedo

hou? Chtějí-l- i přátelům svým po-

moci mohou lépe to učiniti než

udržením si svých posic v této ze f 1

Mi

ta? Opustíte zemi jež vrhla všech-

ny své hmotné a mravní zdrojo do

války aby učinila celý svět lep-

ším a dokonalejším?
Nevzdávejte se svého postavení

v této době nejistoty v Evropě
Nevěřte že si polepšíte Slyšíte

ty hlafsy jež nesou se z dálky po

vlnách oceánů mluvící o velkém

uirpeíií a bídě? Slyšíle ty prosby
o pomoc? Zajisté že nejste k nim

lhostejni a že je ve vás touha po-

moci- Jčnom v nynější své posici

jste s to pomoci

Porovnejte se jako hrdý sebe-

vědomý a hospodářsky silný ob

statek přátelství'-- — iohó 'upřímné

Nt skladě mánie vejký výběr

Vánoční Obuvi
a slippersň pro každého člena Vaší rodiny

VELMI SLUŠNĚ DARY PEO INTLADÉ I STARÉ!

V našich velkých zásobách naleznete:

Šlippersy po doma od $125 do $250
Mužské střevíce pro svátek od $400 do $1000
Dáíhské střevíce pro svátek od $300 do $800
Dětská obuv od -

'

$150 do $400

mi dostatku a posílat i pomoc do ho a obětí schopného přátelství
mu uitne slastnými Zajisté ze ni
koliv Jejich hospodářská posice

zde je ku prospěchu těch kdož zů

jež hřeje povzbuzuje a kouejší —

je všeobecným Jsme ale na omy

lu neboť lidé skutečně americké

ho ducha považují upřímné přástali ve staré vlasti Cekají nas

telství za první příkaz soužití atu velké úkoly a mnohem více mů-

žeme prospěťi rodné zemi zde než

kdybychom se vrátili domů kde čan anebo obyvatel Amerifcy s tím _
budují na něm obchod průmyslo-
vé podniky a svůj společenský ži-

vot Pravý Američan není závi-

stivý mstivý a úskočnýy Chce žít

a přeje také jiným příležitostí U

bázlivým obavami se třesoucím ao práci nouze kde továr

ny namnoze jsou ještě pro nedo s nejistotou novému životu v ne
statek materiálu uzavřeny a kde

potravin je nedostatek Svým pří životu 'Chce žiti v dostatku
známé zemi vstříc hledícím človíč-

kem který se 'srdcem naplněným
bázní nejistotou a očekáváním po-

prvé spatřil sochu Svobody v pří-

stavišti v NVw Yorku Porovnej-ť- "

se s tím nepatrným človíčkem

chce také aby žili i jiní jeho spo
iuobčané poněvadž zvýšení blaho

bytu všech je prospěchem pro ce

joú osadu pro obchod i průmysl
tudíž nepřímo pro každého jed

Vy kteří žádáte úplné pohodlí budete nám povdččni když
"sdělíme Vám že opatrnou a nanejvýš b?dlivou pozornost vě-

nujeme přednosti této

Obstarali jsme zásobu 'obuvi POHODLŇ K která zaujímá

nejznámější druhy a my též víme jak ji přizpůsobiti aby dala

nanejvýš úplné uspokojení

My přizpůsobíme:

VAŠE NOHY

VÁŠ VKUS

chodem do vlasti : v 'době nynější

připravili bychom někoho jiného
o příležitost k práci a ujídali by-

chom z mála tamních zásob Ho-

spodářsky bychom si nepolepšili

neboť pracovali bychom za mzdu

nižší' Je v zájjiu našem vlast
notlivco Zdar a úspěch každému

přeje a je dalek toho aby je zá- -

ním v zájmu našich rodin a' také viděl Pro toho kdo prospívá má

v zájmu těch tam za mořem aby-- j slovo povzbuzující neboť hospo " y~

VAŠI TOBOLKUdařsky dobře postavený přítel se

sil uje i jeho hospodářské postave
ní Pravý Američan jde za svým

cílem snaží se od života vyzískali

a dobréMírné cenyM

který s pocitem posvátného obdi-

vu hleděl na třicelipatrové kolosy
Manhattanu jak rýsovaly se na

obzoru v namodralých mlhách a

vybarvily se v nádherný obraz

jenž ix vždyutkvěl vám v paměti
Musíte uznamenati velký rozdíl

Amerika to umožnila

Socha Svobody dosud stojí v

přístavišti v New Yorku

Přináší znovu a znovu' první po-

zdrav těm kteří přicházejí k bře-

hům Nového Světa aby hledali tu

lepší život a štěstí '

Stojí tam tak jak vpíjely se do

ní poprvé vaše oči s vysoko vzty-
čenou pochodní — se světlem na

znamení lobré vůle a slibu ochra-

ny (všem kdož uchýlí se na tyto
břehy

Je symbolem ducha této země

Symbolem pravého amerického du-

cha kterým zlepšen byl váš život-

ní úděl

Vzpomeňte na chvíli kdy prvně
spatřili jste tento zkamenělý sym-
bol zamyslete se a zajisté žeroz-hodnet- e

se zůstat pod mocnou tou

ochranou v zájmu svém své rodi-

ny a své staré vlasti '

zbož:í za vánoční dárky

fhomi wlržejfaiáveje-p- e mé posic
v této zemi a tím i přispívali k

posice své obrozené vla-st- i

Bude pro ten cíl pomoci naší

potřebovat a my zajisté spolupři-spěn- í

neodepřeme' Kdo můžeš

snaž sě zmírnit bídu ye vlastech

posíláním věcné i peněžní podpo-

ry avšak hlavní svůj kapitál a své

pilné' ruce nech pracovali zde kde

je pro tebe příležitost jako pro
každého kdo pilnou a usilovnou

prací chce domoci se blahobytu-Sna- ž

se každý lépe porozuměti
ideálům této země a přijdeš-l- i k

lepšímu jich poznání zajisté že

mnohé zklamání zmizí a otevřou

se ti brány nových poznatků Snad

poznáš že ku své vlastní škodě k

mnohému byl jsi lhostejný a mno-

hé neviděl 's avšak nikdy není po-

zdě na prohlédnutí Především je
nutno aby každý pochopil ducha

americké svobody "Nemíníme ří-

ci že všechno v této zemi je ideál-

ní „To bychom sypali vám písek
do očí Je tu mnoho shnilého a

ii

vše co poskytnouti muže uskok

však jako nedůstojný zavrhuje
Posléze upřímně sdílí všechny ra-

dosti i žaly svých sousedů a přá-

tel snaže se v nouzi pomoci v zá-

rmutku potěšiti a radost účastí

svou zvýšiti Kdybychom pravé

Američany napodobili a jim vy-

rovnat se chtěli žilo by se nám
všem společensky krášněji a spo-

kojeněji Závist (nenávist a

nejsou americkými vlast-

nostmi Přivezli jsme si je namno-

ze s sebou a zde jsme se tolik je-

ště nepoamerikanisovali abychom

j dovedli' odhodit Kdo dobré

přátele míti chce musí sám do-

brým přítelem býti Za věrné přá-

telství oplácí sě přátelstvím po-

dobným Je na nás abychom spo-

lečenský život učinili takovým' ti-

by odpovídal našim ideálům
'"Bída zajisté odtud málokoho vy

1

Boháči v starých dobáchhTlnebného ale pochopení amen hání Není sice tu tak dobře jako
ckéhó ducha znamená pracovat bývalo avšak poměry zase vply Toiletní příbory
ostatními dobrými lidmi na od nou do normálního řečiště

'

jakmi-
le jen svět so vzpamatuje z pová postříbřené $6 až $9stranění takových zlořádů které

La Valiery diamantové
jsou dobrému jménu této země na uusieuKU líeKji jsme ž( Z pařížské slonovinyod $1000 do $10000

Hodinky nicklové
od $300 výše

Zlaté od $12 do $150

škodu "

Spojené Státy jsou zemí Amerika je zemi která poskytuj

Nejen doba moderní vykazuje
boháče niilIíonáři žili také v do-

bách starých dovedli ovládat syět
a utiskovat poddané Nero měl u

sebe lichváře Narcissa který na-

hromadil 90 millionů sestercií Áu-ífii-
st

Lentulus měl prý jmění 400

od $675 do $2500
Náramkové hodinky
od $1200 do $6000ryze demokratickou' a mají tako vše co příroda jen poskytnout Jiné od $300 do $1500

vou soustavu vládní že zůstane je muže Dodáme jenom že posky
túje všeho v takovém nadbytku
který' umožniL nám abychom stali

ště na dlouho nejlepší pro některé

jiné země vzorem a pro jiné ne-

dostižným ideálem' My jsme ta
iiiillionú sestercií Místokrál Sv- -

"'""iy-:'- ise živiteli značné části světa- - Není rie GaviniiK uměl znamenitě vydí-
rat svojo poddané z nichž vyždímožno si vůbec představit! tu stra r t i

vláda' Svým' konáním občanských

povinností a rozhodováním u vo slívou bídu a hladomor který by mal ročnJ (JO millionů denáru
král 1'tolomaeus iuust-- i hnilebního osudí vládneme Poskytli by nastal v zemích evropských

kdyby byla Amerika uzavřela svoje se nám příležitosti abychom o zaplatit za vojenskou výpomoc 10- -

všem rozhodovali sami V demo je srdce a svoji ruku a nevydala 000 talentů zlata to jest asi 50

kracii ovšem většina vládne a my ničeho ze svých přebytečných zá millionů marek Crassiis odvezl z

loyálňě jako dobří demokraté mu sob trpícím A přes to že mnoho chrámu jerusalémského 10000 ta

Diamantové

prsteny

od $7 do $57500

Liilžii lán H1

Pecctní prsteny

zlaté od $200

až do $1200

Ocldfilledod$150
výše

Celé zlaté od $350
výše

jsme dávali nepocítili jsme tu lentů zlata Místokrálové římštísíme se podrobiti vůlí většiny —

Zřídka vsak
' zůstáváme stále v nouze jakkoliv tento obrovský jnko Pontius Pilatus Herodes a ji

Stolní stříbrné a postříbřené náč-
iní' 26 kuaů od $1250 výísmenšině a ttt při jiné příležitosti vyvoz mel za následek nutně stou- - ní měli roéní plat 400 liber zlata!

pnuti cen Není to skvělé svěděnámi podepřená vůle platí pro o- - o jest asi 5 millionů marek 'Velcí
ctví o bohatství a nevyěerpatelno- - boháči byli v Orientě v říši kalifústatni Nemůže býti lepšího za

řízeni pro správu obcí okresů stá stí zdrojů teto zeine?

tu a zěmě Takové zařízení zůsta Amerika je velká a přece zůstá

Na každou vec od nás koupenou vyryjeme jméria úplné zdarma

Jsme zkoušení měřiči zraku (optometristi) a připravíme vám
skla za mírných cen

Jejich bohatství patří ovšem z čá-

sti do říše pohádek Lichvář Ago-stin- o

Chígi na dvoře Julia II měl
roční příjem 70000 dukátů ve zla- -

vá nadále zemí budoucnosti zemíne ještě na dlouho nedostižným
ideálem pro jiné země Jako lo- - velkých možností Amerika ie sil

yální občané rádi budeme zacho těná hmotné a suna mravně a právě Bankéř Fujjgcr v ÍJezně měl

loto asi 5 raiJJionů zlatých --~vávatí pravidla země a pochopí- - wsleze jmenovaná přednost je zá

rukou velké a skvěle budoucnosti Mnoho zlata ukořistili ňpanělové
Ti kdož cestovali v cizích zemích v Americe Perucký vladař Inka CHAza války a po válce přinesli si zpět zpplatíl 25 millionů 'franku zlata1
Jo Ameriky vetší lásku větší úctu výkupu Mazarín měl prý 200 mil

lue-I- i náležité jej-ic- vyznám prak-

tičnost a prospěšnost nebudou mí-t- i

lepších nací nás zastánc3
Mámerzd©' tudíž nejlepší politi-- '

ckou svobodu jakou možno ú my-sl-

'
Tato politická' trvoboda pak

nám umožňuje-
-

abychom pracova-
li ta odstranění zlořádů a nespra

a větší věrnost z?m a jjíw ideá- - ionů franky Na španělském lvo
fim které lépe pochopili ve Květ- - re m4 vévoda z Alpy přijmň roč-

ně 2 míllíony marek což prý onikoutrasttt Takovou zenu ath hodinaří a optikové
ptovauou vlastí nazývat je ctí a nestačilo nuí na služebnictvo V

Rusku byl největším boháčem IVslávou když tiž pomineme vžech- -vedlností které bíijí v každé zemi
' 1248 SO13TH STREET OMAHA NEBRASKApo celém uvětě a ktré jsou jenom ny Ifmotné výhody těmkín který" zanechal jmění 90

výsledkem zibUiých tnah někte-- l Amerika nás dobře uvítala pj ttiiilioiiu ruWů IV


